especial las conferidas en la Ley 1437 de 2011 y la Resolución 4201 de 2016 y la Resolución 000311 
de 2019, 

CONSIDERANDO 

Que contra de SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE MALLORQUÍN S.A.S, identificada con Nit. 

900.122.484-1, se profirió el Mandamiento de Pago No. MTO 014-2019 del                  20 de mayo de 2019, 

por la suma de MIL SÉISCIENTOS ONCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA PESOS (1.611.944.830). 

Que mediante Resolución 000244 de 29 de agosto de 20222 “Por la cual se decreta el embargo 

de establecimiento de comercio de propiedad de SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE 

MALLORQUIN S.A.S” se dispuso: 

“PRIMERO: DECRETAR el embargo y secuestro del establecimiento de Comercio denominado Sociedad